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سکته آبیسکته آبی
  ساپینتو برای ملوان 

 تعویض کرد

استقلال در روزی که یک نیمه بازی قابل 
قبولی انجام داد در نیمه مربیان قافیه را به 
ملوان باخت و ســپاهان و پرسپولیس را 

خوشحال کرد. 
این شاید برای پنجمین بازی استقلال 
بود که ساپینتو با تعویض های خود به نفع 
تیم رقیب کار کرد و هیچ کس نفهمید چرا 
امثال عارف غــلامی و محمدرضا آزادی 
راهی میدان شدند. وقتی آشورماتوف برای 

آبی هــا گل زد خیلی ها انتظار داشــتند 
استقلال بیشتر فشار می آورد و گل دوم را 
هم بزند اما این ملوان بود که با گل زیبای 
بازیکن خود کار را به تســاوی کشاند و با 

دست پر از پایتخت خارج شد. 
اســتقلال با این مســاوی در واقع به 
نوعی شکســت خورد تــا در هفته‌ای که 
تراکتور هم امتیاز داده بود همه چیز به کام 
سپاهان و پرسپولیس شود.البته شاگردان 

ساپینتو هنوز یک بازی معوقه با سپاهان 
دارنــد که بازی راحتی نیســت و باید به 

مصاف صدرنشین اوج گرفته لیگ بروند.
در بــازی دیــروز اکثر ســتاره های 
اســتقلال آماده و ســرحال نشان نداده و 
انتظارات را برآورده نکردند اما ساپینتو هم 
نتوانســت به خصــوص در نیمه دوم کار 
خاصی انجام بدهد و دو امتیاز حساس را از 

دست داد. 

این روزها استقلال شکست نمی خورد 
اما واقعیت آن است که بعضی مساوی ها از 
باختن بدتر است و استقلال دیروز متحمل 

یکی از این نتایج شد. 
نکته دیگر اینکه بــاز هم مهاجمان 
استقلال درگلزنی ناکام بودند و وقتی این 
تیم از حریف پیش بود ســحرخیزان یک 
فرصت طلایی را از دســت داد تا در نهایت 

همه چیز به کام ملوان شود.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

فقر گل در کنار فقر تماشاگرفقر گل در کنار فقر تماشاگر
بازی های لیگ برتر همچنان بدون شور و هیجان آنچنانی و با کمترین 
تعداد گل های رد و بدل شده دنبال می شود.این روزها در کنار فقر گل 
شــاهد فقر تماشاگر هم هســتیم به طوری که بازی دیروز تیم های 
اســتقلال و ملوان که در شرایط طبیعی می‌توانست ۳۰ هزار تماشاگر 

داشته باشد تنها با حضور ۳ هزار هوادار برگزار شد. 
صرف نظــر از ماجرای بارنــدگی دیروز تهران بایــد پرسید در 
ورزشگاه های ما چه امکاناتی برای هواداران فراهم است که آنها با خیال 
راحت به تماشای بازی تیم محبوبشان بنشینند؟تماشاگران حتی برای 
پارک کردن اتومبیل های خود در پارکینگ مشکل دارند چه برسد به 
ســایر مسائل که در تمام دنیا بدیهی اســت. بازی های پرسپولیس و 
استقلال به عنوان دو تیم پرتماشــاگر ایران در ورزشگاه هایی برگزار 
می شود که نهایتاًً ۸۰۰۰ گنجایش دارد و این روزها شاهد هستیم که 
همان ۸۰۰۰ نفر هم برای تماشای مسابقات به ورزشگاه ها نمی‌روند. به 
هر حال اینها همه از اثرات مدیریت ضعیف در ورزش و فوتبال کشور 

است که یکی یکی نمود پیدا می کند و انگار تمام هم نمی شود.

امیر عرب براقی که نامش به عنوان 
یکی از گزینه های قضاوت دربی 
مطرح بود، در نهایت ســوت این 
مســابقه را نزد، امــا داوری او در 
دیدار پرسپولیس و پیکان به قدری 
جنجال‌آفرین شد که همچنان 
درباره‌اش صحبت می‌شود. هر دو 
تیم نسبت به قضاوت او معترض 
بودند؛ پیکانی ها اعتقاد داشتند 

یک پنالتی برایشان اعلام نشد و 
حتی میلاد محمدی باید اخراج 
می شد، در حالی که پرسپولیسی ها 
نیز باور داشتند در نیمه اول یک 
پنالتی کاملاًً واضح روی اورونوف 

رخ داد.
نقطه اوجِِ حاشیه ها در دقیقه 
۰۲ رقم خورد؛ جایی که اوستون 
اورونوف پس از برخورد با شاهین 

تــوکلی روی زمیــن افتــاد و با 
اطمینان کامل معتقد بود داور باید 
پنالتی اعلام کند. بر اساس تصاویر 
و زاویه های موجود، مدافع پیکان 
ابتدا توپ اورونوف را قطع می کند، 
اما در ادامه و در چند قدم مانده به 
محوطــه جریمه، پیراهــن او را 
می کشــد؛ صحنه‌ای که از نگاه 
بسیاری خطــا و حتی پنالتی به 

نظــر می‌رسیــد. با ایــن حال، 
عرب براقی هیچ اعتقادی به وقوع 
خطا نداشــت و بازی را ادامه داد؛ 
تصمیمی که RAV هم تغییرش 

نداد.
واکنش اورونوف پس از این 
صحنه هم جالب و قابل توجه بود. 
ستاره پرســپولیس که از اعلام 
نشدن پنالتی شوکه شده بود، رو 

به نیمکت پرسپولیس گفت که 
»قطعاًً مدافع پیــکان روی من 
پنالتی انجام داد و داور باید خطا را 
می گرفت.« این اعتراض و تعجب 
اورونوف نشان می‌داد که او تا چه 
اندازه به پنالتی بودن آن صحنه 
اطمینــان داشــته و چقدر این 
صحنه می توانست جریان بازی را 

تغییر دهد.

هافبک تیم سپاهان بار دیگر برای طلایی پوشان گلزنی کرد تا شرایطش 
روز به روز در این تیم بهتر از قبل شود.

آرش رضاوند هافبک سپاهان که طی هفته های اخیر جایگاه ثابتی در 
ترکیــب اصلی این تیم پیدا کرده، در دیدار دشــوار برابر آلومینیوم اراک 
توانست قفل بازی را باز کند. او روی یک ضربه بغل پای دقیق و فنی، توپ 
را از کنار دســتان محمد خلیفه عبور داد تا سپاهان با نتیجه یک بر صفر 

پیش بیفتد.
رضاوند با این گل شمار گل های خود در فصل جاری را به ۴ رساند. 
پیش تر او مقابل شمس آذر، آخال و مس رفسنجان نیز موفق به گلزنی 
شــده بود. این تعداد گل، بیشترین آمار او در یک فصل لیگ برتر است؛ 
رکوردی کــه رضاوند پیش از ایــن تنها در لیگ های بیســت‌و یکم و 
بیست‌ودوم با پیراهن استقلال به آن رسیده بود. سپاهان با شایستگی در 
صدر ماند گل امروز رضاوند با ضربه‌ای بغل پای تماشایی و تکنیکی به ثمر 
رسیــد؛ ضربه‌ای که پس از عبور از دســتان خلیفه به یکی از زیباترین 

گل های هفته تبدیل شد.

واکنش جالب اورونوف به صحنه جنجالی 

سکته آبی
ساپینتو برای ملوان تعویض کرد

پرسپولیس در دوران اوسمار ویرا چهره‌ای کاملاًً 
متفاوت از نســخه هاشمیان نشــان داده است. 
سرخ ها با اوسمار در چهار بازی اخیر ۳ برد و یک 
مساوی به دست آورده‌اند، ۶ گل زده‌اند و تنها یک 
گل خورده‌اند. مهم تر از همه اینکه در این چهار 

بازی، ۱۰ امتیاز از ۱۲ امتیاز ممکن کســب 
شده؛ آماری که نشان می‌دهد تیم نه تنها از 
بحران خارج شده، بلکه دوباره شخصیت یک 
مدعی را پیدا کرده اســت. در نسخه اوسمار 

نظم تاکتیکی بیشــتر است، کیفیت 
حملات بالاتر رفتــه و بازیکنان با 
آرامش و اعتمادبه نفس بالاتری 

بازی می کنند.
اما مقایسه این شرایط با 
دوران هاشمیان نشان می‌دهد 
پرسپولیس در چه وضعیتی 
قرار داشت. تیم تحت هدایت 

هاشمیان در ۸ مسابقه فقط دو بار برنده شد، پنج 
بار مساوی کرد و یک شکست داشت. با وجود ۷ 
گل زده و ۵ گل خورده، تنها ۱۱ امتیاز از ۲۴ امتیاز 
ممکن به دست آمد؛ آماری که برای تیمی در حد 
پرســپولیس نــه کافی بــود و نــه 
امیدوارکننده. بازی ها پراسترس بود، 
تیم انســجام لازم را نداشت و کمبود 
بردها باعث شد پرسپولیس از کورس 

فاصله بگیرد.
حالا با حضور اوسمار ورق 
برگشــته اســت. تفاوت 
امتیازات، اختلاف عملکرد 
و روحیــه جدید تیم کاملاًً 
نشان می‌دهد چرا هواداران 
امیدوارنــد ورژن اوســمار 
بتواند پرسپولیس را دوباره به 

مسیر قهرمانی برگرداند.

 سپاهان با شایستگی 
در صدر ماند

تفاوت دو ورژن در پرسپولیس؛ از زمین تا آسمان! 
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ورزش ایران و جهان

درادامه جنجال دربــاره رابطه غیرمتعارف 
رئیــس فیفا و دونالد ترامپ یک ســازمان 
حقوق بشــری علیه اینفانتینــو به کمیته 

مستقل اخلاق فیفا شکایت کرده است.
جنجالهــای رابطه اینفانتینــو و ترامپ 
همچنان ادامــه دارد. دنیــای فوتبال و 
سیاست در حال موضع‌گیری علیه رفتار 
رئیس فیفا در مقابل رئیس جمهور آمریکا 
است ولی واکنشــها تنها به موضع‌گیری 

صرف خلاصه نشده است.
بعد از اعطای »جایزه صلح فیفا« به دونالد 
ترامپ در جریان مراسم قرعه کشی جام 
جهانی ۲۰۲۶، شــکایتی رســمی علیه 
جیــانی اینفانتینو، رئیس فیفا، به کمیته 
اخلاق این نهاد ارسال شده؛ شکایتی که او 
را به »نقض مکرر اصل بی طرفی سیاسی« 

متهم می کند.
شکایت رسمی علیه رئیس فیفا

این شکایت از ســوی نهاد حقوق بشری 
FairSquare ثبت شده است. سازمانی که 
تمرکز اصلی آن بر حقوق کار، مهاجرت، 
سرکوب سیاسی و نقش نهادهای ورزشی 
در آسیب های اجتماعی است. فیراسکویر 
در این شــکایت مدعی شــده اینفانتینو 
چندین بار مفاد ماده ۱۵ قانون اخلاق فیفا 
را نقض کرده است؛ ماده‌ای که بر بی طرفی 
سیاسی تمام مدیران فیفــا در ارتباط با 

دولت ها و سیاستمداران تأکید دارد.

نامه هشت صفحه‌ای این شکایت که سایت 
اتلتیــک آن را بررسی کرده، برای کمیته 
اخلاق مســتقل فیفا ارســال شده و تیم 
رســانه‌ای فیفا دوشنبه از آن مطلع شده 
اســت. طبق مقررات، این کمیته اختیار 
تحقیق، صدور رأی و اعمال تنبیهاتی مثل 
توبیخ، جریمه، آمــوزش اجباری و حتی 
محروم کــردن از فعالیت های فوتبالی را 

دارد.
جایزه‌ای که آتش جنجال را 

روشن کرد
جمعه هفته گذشــته، دونالد ترامپ در 
جریان مراســم قرعه کشی جام جهانی 
۲۰۲۶ در واشنگتن، اولین »جایزه صلح 
فیفا« را از دستان اینفانتینو دریافت کرد؛ 
همراه با یک جام بزرگ، مدال و گواهینامه 
رسمی.  فیراسکویر خواستار بررسی قانونی 
رونــد ایجاد و اعطای این جایزه شــده و 
می گوید مشــخص نیست این روند اصلا 

مطابق مقررات داخلی فیفا بوده باشد.
فیفا تاکنون از پاســخ دادن رســمی به 
درخواســت رســانه ها درباره این پرونده 

خودداری کرده است.
چهار اتهام اصلی علیه 

اینفانتینو
در متن شــکایت، چهار مورد مشخص به 
عنوان »نقض آشکار بی طرفی سیاسی« 

علیه رئیس فیفا مطرح شده است.

اولین مورد به ۹ اکتبر ۲۰۲۵ بازمی گردد؛ 
زمانی که اینفانتینو یک روز پیش از اعلام 
برنده جایزه صلح نوبل، در اینســتاگرام 
نوشــت ترامپ به خاطر نقــش خود در 
آتش بس غزه »قطعا شایسته نوبل صلح« 
اســت. فیر اســکویر این اقدام را مصداق 

حمایت مستقیم سیاسی دانسته است.
در وهله دوم، به سخنرانی او در کنفرانس 
America Business Forum در میــامی 
مربوط می شــود؛ جایی کــه اینفانتینو 
بلافاصله پس از ســخنرانی ترامپ روی 
صحنه رفت و گفت: »ترامپ دوست بسیار 
نزدیک من است… تا جایی که می‌دانم با 
رأی مردم آمریکا انتخاب شده و ما باید از 
آنچه انجــام می‌دهد حمایــت کنیم.« 
عباراتی که در متن شکایت »موضع‌گیری 

سیاسی صریح« توصیف شده است.
مــورد ســوم، بــه مراســم قرعه کشی 
بازمی گردد؛ جایی که ویدئویی در ستایش 
نقش ترامپ در پایــان دادن به جنگ ها 
پخش شــد و اینفانتینو روی صحنه به او 
گفت: »شــما همیشــه می توانید روی 
حمایت من حســاب کنید.« شــکایت 
فیراسکویر می گوید این جمله، پشتیبانی 
مســتقیم از سیاســت خــارجی یــک 

رئیس جمهور فعال است.
و مورد چهارم، به ویدئوی اینستاگرامی ۲۰ 
ژانویه ۲۰۲۵ مربوط می شــود. جایی که 

اینفانتینــو پــس از دعوت به مراســم 
پیش تحلیف ترامپ گفت: »با هم نه فقط 
آمریکا، بلکه کل جهــان را دوباره بزرگ 
خواهیم کرد.« عبارتی که فیراسکویر آن 
 MAGA را تکرار مستقیم ادبیات سیاسی

دانسته است.
در بخش پایانی شــکایت تاکید شده که 
ایجاد چنین جایزه‌ای باید از مسیر رسمی 
»شورای فیفا« انجام می شد، اما هیچ یک از 
اعضای شورا یا نواب رئیس در جریان آن 
نبوده‌اند، هیچ معیار مشخصی اعلام نشده 
و فرآیند داوری شفافی نیز وجود نداشته 
است. به اعتقاد شــاکیان، اعطای چنین 
جایزه‌ای به یک مقــام سیاسی فعال، به 
خودی خود نقض اصل بی طرفی محسوب 

می شود.
پیش تر هم دیده بان حقوق بشر در نامه‌ای 
رسمی از فیفا درباره مشروعیت این جایزه 
توضیح خواسته بود، اما پاسخی دریافت 
نکرد. مینکی ووردن، مدیر بخش جهانی 
این ســازمان، این جایزه را »فاقد هرگونه 
مشــروعیت« توصیف کــرد و گفت: »نه 
نامزدی وجود داشته، نه معیار، نه داور و نه 

روند.«
بــا این حال، ترامپ هنــگام دریافت این 
جایــزه گفت: »این یــکی از بزرگ ترین 
افتخارات زندگی من است… ما میلیون ها 

انسان را نجات دادیم.«

نقض‌کننده اصل بی طرفی

شکایت از اینفانتینو بابت شکایت از اینفانتینو بابت 
اهدای جایزه قلابی به ترامپاهدای جایزه قلابی به ترامپ

هانسی فلیک عنوان کرد از این نتیجه خوشحال 
است.

در ششــمین هفتــه از رقابت های لیگ 
قهرمانان اروپا، بارســلونا در ورزشگاه نوکمپ 
موفق شــد با نتیجــه ۲ بر یــک اینتراخت 
فرانکفورت را شکســت دهد. ایــن برد بعد از 
بازگشت در جریان بازی، تیم را در مسیر صعود 
به جمع ۸ تیم برتر نگه داشت. هانسی فلیک، 
ســرمربی بارســلونا در مصاحبه خود درباره 

جزئیات بازی و نمایش بازیکنان سخن گفت. 
از برد خوشحالیم

بازی با برتری نسبی بارسلونا آغاز شد، 
با این وجود فرانکفــورت تیمی دفاعی و 
منسجم نشان داد و بیش تر بازی را در دفاع 

دنبال کرد.
فلیک در مصاحبه خود درباره بازی گفت: 
»از کسب برد و امتیاز خوشحالیم، بازی بسیار 
دشــواری بود زیرا آن ها عقب می نشســتند. 

توانســتیم موقعیت خلق کنیــم و به برتری 
برسیم. می‌دانستیم کار آسانی نخواهد بود.«

در ادامه، بارسلونا توانست با حفظ مالکیت 
توپ و استفاده از موقعیت ها، روند بازی را به نفع 
خود تغییر دهد و گل هــای دیگری را به ثمر 
برساند. فلیک در ادامه ســخنان خود درباره 
تعویض ها و نمایش بازیکنان گفت: »یامال از 
تعویض کمی ناامید شد اما کارت زرد داشت و 

نیاز به بازیکن تازه نفس داشتیم.«

نگاهی به جدول
فلیک درباره اهمیت نگاه به جدول رده بندی 
گفت: »این چیزی نیســت که برایم اهمیت 
داشته باشد. باید روی خودمان تمرکز کنیم و 

هر بازی را جدی بگیریم.«
او دربــاره اهمیت تفاضل گل و کســب امتیاز 
گفت: »البته به این مسائل هم توجه داریم. مهم 
این اســت در ۲ بازی بعدی امتیــازات لازم را 
کسب کنیم. برای ما برد اهمیت زیادی داشت.«

آرنه اشــلوت اظهاراتی را درباره محمد صلاح مطرح کرد که نشان از 
عمق اختلاف بین این دو نفر می‌داد.

صلاح با اظهاراتش پس از تســاوی ۳-۳ لیورپول برابر لیدز که در آن 
مدعی شد پس از سه بازی پیاپی نیمکت نشینی قربانی شده است، از 
فهرســت این تیم برای بازی حســاس برابر اینتر در مرحله گروهی 
رقابت های لیگ قهرمانان اروپا خط خورد تا اشلوت نشان دهد که از 

این وضعیت راضی نیست.
با خط خوردن این بازیکن، لیورپول توانست بازیکنانی چون لائوتارو 
مارتینز و مارکوس تورام را مهار کند و در نهایت سوبوسلای در دقایق 
پایانی از روی نقطه‌ پنالتی گلزنی کرد. این پیروزی برای اشــلوت که 
تحت فشار بود تا روند ضعیف اخیر تیمش را متوقف کند بسیار مهم 
بود و این ســه امتیاز باعث شــد لیورپول پس از شکست ۱-۴ برابر 
پی‌اس‌وی آیندهوون در بازی قبلی، به جمع هشت تیم برتر مرحله 

گروهی لیگ قهرمانان صعود کند.
اشــلوت پیش از بازی سه شنبه شب اشاره کرده بود که راه بازگشتی 
بــرای صلاح وجود دارد، اگر او کمی ابراز پشیمانی کند و عذرخواهی 
کند و پس از پیروزی نیز همین نکته را تکرار کرد اما به‌ نظر می‌رسید 
توپ را در زمین این بازیکن گذاشته است تا گام اول را با اراده و تصمیم 

خودش بردارد.
اشلوت در گفتگوی پس از بازی به کلارنس سیدورف در آمازون پرایم 
گفت: »می گویی همه در زندگی اشتباه می کنند. بنابراین اولین مسئله 
باید این باشد که آیا بازیکن هم فکر می کند مرتکب اشتباه شده است؟ 
و سپس ســوال بعدی این است که آیا ابتکار عمل باید از جانب من 

باشد یا او؟ این هم پرسشی است که باید به آن پاسخ داده شود.«
او پس از آن اضافه کرد: »کلارنس گفت این نظر او است و من نگفتم 
چــه کسی باید اولین قدم را بردارد. امشــب همــه‌ چیز باید درباره‌ 
بازیکنانی باشد که اینجا هستند. در تاریخ پربار لیورپول، آنها از این 
شــب ها زیاد داشته‌اند. فکر می کنم انجام چهار بازی در ۱۰ روز اصلا 
آســان نیست. در نیمه‌ی دوم ذهنیت فوق‌العاده‌ای داشتیم و بهتر و 

بهتر شدیم.«
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اشلوت علیه صلاح: باید بپذیرد 
که اشتباه کرده است!

چه کسی باید گام اول را بردارد؟

زیدان به رئال بر نمی گردد بلکه هدایت فرانســه را قبول خواهد 
کرد ولی قبل از این اتفاق، برنامه های دیگری دارد. اسطوره فرانسوی 
که برخی او را به رئال مادرید مرتبط می کنند، پیش از پذیرش چالش 
ســرمربیگری فرانسه، سهامدار باشگاه یونیون کلوب دی تورن، تیم 

دسته پنجم فرانسه، شد.
در حالی که زین‌الدین زیدان منتظر اســت تا هدایت تیم ملی 
فرانسه را برعهده بگیرد، از اوقات فراغت خود برای شرکت در مسابقات 
اسطوره ها، حضور در رویدادهای تجاری و همچنین سهامدار شدن 
در باشگاه های فوتبال لذت می برد. این اسطوره رئال مادرید که برخی 
هنوز او را به عنوان جانشین ژابی آلونســو مطرح می کنند، تصمیم 
گرفت ۱۰ هزار یورو در یونیون کلوب دی تورن، باشگاهی که در دسته 

پنجم فوتبال فرانسه فعالیت می کند، سرمایه گذاری کند.
فرانک ریبو، مدیرعامل سابق دانون، یکی از مهم ترین شرکت های 
فرانسه، توانست نمادهایی از دنیای فوتبال، از جمله »زیزو«، را متقاعد 
کند تا ســهم خود را در باشــگاهی ادا کنند که هدفش صعود به دسته 
چهارم در این فصل و تثبیت خود در فوتبال حرفه‌ای در کوتاه مدت است

این اولین بار نیست که زیدان در یک باشگاه فوتبال سرمایه گذاری 
می کند. در واقع، او همچنین از طریق فرانک ریبو، که با او دوســتی 
نزدیکی دارد، در سال ۲۰۱۱ سهامدار باشگاه اویان-تونون-گایار شد. 
این تیم که توسط دانون خریداری شده بود، پس از حذف پی‌اس‌جی 
آنچلوتی در یک چهارم نهایی، در ســال ۲۰۱۳ به فینال جام حذفی 

فرانسه رسید.
و همچنین در رودز، شهری که همسرش اهل آنجاست، سهام 
داشت و با این کار از ورشکستگی و ناپدید شدن باشگاه جلوگیری کرد. 
زیدان همچنان در دنیای فوتبال غرق اســت و انتظار می‌رود پس از 
پایان جام جهانی آینده، به عنوان سرمربی فرانسه بازگردد. او گزینه 
اول برای جانشینی دشان اســت و رسانه های مختلف در فرانسه از 

نهایی شدن توافق او با فدراسیون فوتبال فرانسه خبر داده‌اند.

برنامه های زیدان قبل از 
بازگشت بزرگ

فلیک: بازی 
دشواری بود؛ یامال 
از تعویض ناامید 
شد

هالنــد تأکید کرد که سیتی را به رئال 
مادرید و بارســا ترجیح داده چون در 
کشورش فقط لیگ برتر دیده می شود

هالند امشب به برنابئو بازمی گردد 
تا دوباره زخــمی به پیکر رئال مادرید 
بزند. این مهاجم نروژی در مصاحبه با 
رسانه دِِ رِسِــت ایز فوتبال، به بررسی 
وضعیت فعلی فوتبال و پیوستنش به 

سیتی پرداخته است.
خاطــره‌ای دربــاره نپوشیدن 
دســتکش هنگام بازی: من ســبک 
کلاسیک را دوســت دارم. زیباســت. 
همچنین هیچ‌وقت نمی‌بینید که من با 

دستکش بازی کنم، چون اگر این کار 
را بکنــم پدرم مرا می‌زند. پس من هم 

کمی کلاسیک هستم.
پیوستن به سیتی: گواردیولا با من 
تماس گرفت. گفتگوی دلپذیری بود. 
بــه من گفت که می توانم با او گل های 
زیــادی بزنم. در نروژ مــا لیگ برتر را 
می‌بینیم. وقتی گواردیولا تماس گرفت 
تردید نکردم و فکر می کنم در نهایت 
همــه چیــز خــوب پیــش می‌رود. 
زمان بندی خیلی مهم است. وقتی به 
سیتی آمدم، آن ها به یک مهاجم نیاز 
داشتند. همچنین انگیزه‌ام این بود که 

ثابــت کنم تیــم پــپ می‌تواند بازی 
مســتقیم هم انجام دهــد و نه فقط 

پاس کاری.
درباره آینده: آرام هستم، تمرکز 
دارم و اینجا خیلی خوشــحالم. اینجا 
جای بسیار خوبی برای پیشرفت است. 
در نهایت، انگلیس یک کشور فوتبالی  
و به نظرم بهترین جا برای بازی کردن 
اســت. می خواهم بخشی از این فضا 

باشم.
درباره عصبانیت هنگام تعویض: 
بیایید صــادق باشیم، وقــتی مقابل 
لایپزیش پنج گل زدم، مشخص است 

که می خواستم ششمی را هم بزنم. اما 
فکر می کنم اگر با عصبانیت خارج شوم، 
بی‌احترامی بزرگی به بازیکنی است که 
جای من وارد زمین می شود. بنابراین 
آخرین کاری که انجام می‌دهم نشان 

دادن عصبانیت از تعویض است.
افــت در بــازی: اول از همــه 
مصدومیت ها هســتند. فکر می کنم 
حفظ سطح بازی بعد از قهرمانی بسیار 
دشوار است. یک موضوع روانی در میان 
است. فکر می کنم تغییر ذهنیت بخشی 
از طبیعت انسانی ماست. خیلی سخت 
اســت که بعد از انجام یک کار بزرگ، 

ســطح خود را حفظ کنید، حتی اگر 
هدفی بهتر از آن وجود نداشته باشد.

گواردیولا: فکر می کنم او یک نوع 
نابغه است، اما چیزی که مرا شگفت‌زده 
کرد تلاش زیاد اوست. او بیش از همه 
کار می کند. ســخت کوش ترین فرد 
باشگاه اســت. اولین نفری است که 
می آیــد و آخرین نفــر می‌رود. فکر 
می کنم همین تــلاش روزانه او را به 
اینجا رسانده اســت. این موضوع به 
فداکاری، انگیزه و نــگاه عمیق او به 
فوتبال و کار مربوط می‌شــود. اصل 

ماجرا این است.

هالند: پیشنهاد رئال و بارسلونا را رد کردم پپ نابغه است
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باشگاه پیکان با انتشار تصویری از 
سجاد جعفری، نسبت به عدم اعلام 
پنالتی به ســود این تیم اعتراض 

کرد.
پرســپولیس روز گذشته در 
ورزشگاه پاس قوامین با یک گل از 
سد تیم فوتبال پیکان گذشت، اما 
پیروزی سرخ پوشــان تحت تأثیر 
یک صحنه فوق جنجالی در دقایق 
پایانی نیمه نخســت قرار گرفت؛ 
صحنــه‌ای که حــالا بــه مرکز 
اعتراضات باشــگاه پیکان تبدیل 

شده است. 
ماجرا بــه پنجمین دقیقه از 
وقت هــای تلف شــده نیمه اول 
برمی‌گردد؛ جــایی که بازیکنان 
پیــکان اعتقــاد داشــتند امیر 
عرب براقی باید یک ضربه پنالتی به 
سودشان اعلام می کرد. با این حال 
داور مسابقه ادامه بازی را سوت زد 
و اعتقــادی بــه خطا نداشــت؛ 
تصمیمی که حتی اتاق VAR نیز 
آن را به چالش نکشید و داور را برای 
بازبینی صحنــه به کنار زمین فرا 

نخواند.
در حالی که نیمکت و بازیکنان 
پیکان بلافاصله نسبت به تصمیم 
داور معترض بودند، باشگاه پیکان 
امروز با انتشــار یــک اطلاعیه و 
تصویری از ســجاد جعفری، این 
اعتراضات را رســمی کرد. در این 
عکس جوراب پاره شــده جعفری 
دیده می شود و پیکانی‌ها مدعی‌اند 
این پارگی ناشی از برخورد ابرقویی، 
مدافع پرســپولیس با پای او بوده 

است. 
از نگاه پیــکان، این برخورد 
آن قدر شدید بوده که می بایست 
پنالتی اعلام می شد یا حداقل اتاق 
VAR بایــد عرب بــراقی را برای 
بازبیــنی فرا می خوانــد. آن ها در 
اطلاعیــه خود با لحــنی انتقادی 
نوشــتند: »قانون جدید داوری: 
جوراب پاره شود، پنالتی نیست!« 
و تأکید کردند جعفری در لحظه 
وقوع خطا به قدری متعجب شده 
که باورش نمی شد این برخورد از 
چشم داوران زمین و کمک‌داوران 

ویدیویی دور مانده باشد.
پیــکان بــا انتشــار تصویر 

جعفری نوشته است:
»قانون جدید داوری: جوراب 

پاره شود، پنالتی نیست!
تصویری از ســجاد جعفری 
بازیکن پیکان که بــاور نمی کند 
خطای واضح مدافع پرسپولیس در 
محوطــه جریمــه روی خودش 
گرفته نشده؛ برخوردی که جوراب 
او را پاره کرد اما از چشــم داوران 

داخل زمین و VAR دور ماند!«
این اعتراضات در شــرایطی 
مطرح شده که تیم پیکان با وجود 
نمایش قابل قبول، در نهایت با یک 
گل مغلوب شــد و فرصت گرفتن 
امتیاز از پرسپولیس را از دست داد. 
سرخ پوشــان نیــز در نیمه دوم با 
مدیریــت بازی و بهره‌بــرداری از 
همان تک گل، سه امتیاز ارزشمند 
را کسب کردند؛ اما سایه آن صحنه 
بسیار جنجالی هنــوز روی بازی 
سنگینی می کند و بحث درباره آن 

همچنان داغ است.

مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک درباره وضعیت خط کشی زمین 
دیدارهای خانگی این تیم توضیحات جالبی مطرح کرد.

همــان دقایق ابتدایی دربی 106 بود که پخش یک تصویر هوایی از 
ورزشــگاه امام خمینی اراک خبرساز شــد. در قابی که با هلی شات 
فیلمبرداری شــده بود، بخش هایی از زمین مســابقه کاملا خارج از 
استانداردهای لازم به نظر می‌رسید؛ دایره وسط زمین کج و معوج بود، 
کیفیت چمن نامطلوب بود و حتی انگار دروازه ها روبروی یکدیگر قرار 

نداشت. خط کشی های زمین هم که نیازی به توضیح نداشت.
از آنجا که این ورزشگاه محل برگزاری دیدارهای خانگی آلومینیوم 
اراک است، محمد رجائیان مدیرعامل این باشگاه سعی کرد توضیحات 

و البته توجیهاتی درباره عکس وایرال شده ارائه دهد.
او در ایــن باره گفت: »چون تصویر از بالا گرفته شــده، همه عیب و 
ایرادهای ریز نشان داده می شود. از داخل زمین و زاویه‌ای که در حالت 
طبیعی دیده می شود اوضاع زمین به این حادی نیست. ناظر بازی به 
همراه اعضای دو تیم قبل از مســابقه، زمین را چک می کنند. با این 

حال قبول دارم که زمین نباید اینطور می شد.«
رجائیــان در ادامه گفت: »علاوه بر خــط کشی، یک نکته دیگر هم 
دوستان مطرح کردند که دروازه ها روبروی هم نیست. اگر اینطور باشد 
همین الان نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا باید به اراک بیایند، 

یک نامه بزنند و ما را محروم کنند.«
با این حال، او درباره دایره مرکز زمین هم توضیح جالبی داد: »اینکه 
آن دایره داخل زمین به تخم مرغ شبیه شده بود را قبول دارم و بهتر 
بود ســریع درستش کنند. چون ما همراه با تیم بزرگسالان در اهواز 
بازی داشتیم، این مســائل در اختیار ما نبوده است. آنجا با امکانات 
ســنتی و حداقلی ولی به صورت خوب و ویژه کار را انجام می‌دهند. 
سیستم خط کشی دستی است. یک سر نخ را یک نفر نگه می‌دارد و 

یک سمت دیگر را یک نفر می‌گیرد و می چرخد )با خنده(.«

هم در دفاع هم در حمله:

چه خریدی بود این آشورماتوف
رســتم آشــورماتوف با حضور به موقع در 
محوطه جریمه حریف، موفق به گلزنی شد.

رســتم آشــورماتوف، مدافع ازبکستانی 
استقلال، امشب ســرانجام نخستین گل 
خود را با پیراهن آبی ثبت کرد؛ گلی مهم 
که نه تنها اســتقلال را مقابل ملوان پیش 
انداخــت، بلکــه ارزش و وزن این مدافع 
ملی پوش را در ســاختار تیم ســاپینتو 

دوچندان نشان داد.
آشــورماتوف که تابســتان امسال پس از 
جدایی از روبین کازان روسیه به اســتقلال 
پیوســت، در دقیقه ۳۲ توانست روی یک 
تاکتیک ازپیش تمرین شده دروازه ملوان را 
باز کند. پس از ارسال کرنر و برگشت توپ، 
سعید سحرخیزان توپ را به صالح حردانی 
داد و او نیز با یک سانتر دقیق، آشورماتوف 
را حوالی نقطه پنالــتی صاحب توپ کرد؛ 
جایی کــه این مدافــع پیش تاخته بدون 
مزاحمت مدافعان حریف با ضربه‌ای محکم 

دروازه انزلی‌چی ها را گشود.
این گل برای رستم فقط یک عدد ساده در 
کارنامه‌اش نبود؛ نمادی از اعتمادبه نفس و 
حضور مؤثر او در فاز تهاجمی بود. هواداران 
اســتقلال از زمان حضور این مدافع 1.86 
قدی به خوبی دیده‌اند که او علاوه بر قدرت 
دفاعی، در ضربات ایستگاهی هم می‌تواند 
به یک سلاح تبدیل شــود. آشورماتوف از 
همان روزهای اول حضورش در تهران نشان 
داده بود که قصــد دارد نه فقط یک مدافع 
صــرف، بلکه بازیکنی چندبعدی باشــد؛ 
بازیکنی که در حمله هم به کمک تیمش 

می‌آید.
اهمیت حضور آشــورماتوف زمانی بیشتر 
مشخص می شود که به آمار دفاعی استقلال 
پیش و پس از ورود او نگاه کنیم. آبی‌ها پیش 

از همراهی رستم، طی هفت مسابقه ۱۶ گل 
دریافت کردند؛ آماری غیرعادی برای تیمی 
که مدعی قهرمانی اســت. اما از زمانی که 
رستم به ترکیب ثابت رسید، ورق برگشت؛ 
او در ۱۰ مسابقه‌ای که در ترکیب استقلال 
حضور داشته، تیم فقط ۶ گل دریافت کرده 
است. این تغییر چشمگیر نشان می‌دهد که 

آشورماتوف چگونه ساختار دفاعی استقلال 
را منســجم کرده و چقدر حضورش برای 

ساپینتو حیاتی بوده است.
رســتم که در اردوی پیش فصل استقلال 
دچار مصدومیت شد و مدتی از میادین دور 
بود، با بازگشــت دوباره‌اش همان صلابت 
همیشــگی را ارائه داده است. حالا با ثبت 

اولین گل خود برای استقلال، او جایگاهش 
را بیش از قبل تثبیت کرده؛ مدافعی که هم 
در دفاع دیوار مطمئن است و هم در حمله 
یک تهدید جدی برای رقبا. این گل، بیش 
از هر چیز تأییدی بود بر اینکه آشورماتوف 
یکی از موثرترین خریدهای اســتقلال در 

فصل جاری است.

در حالیکه قرار بــود مدیرعامل 
استقلال روز دوشنبه هفته جاری 
انتخاب شــود، چنین اتفاقی رخ 

نداد.
از روز بیست و یکم مرداد امسال 
که علی نظری جویباری سمت 
مدیرعاملی باشــگاه استقلال را 
واگــذار کرد تا عــلی تاجرنیا در 
استقلال دو شغله شود، بحث های 

بسیار زیــادی پیرامون انتخاب 
مدیرعامل جدید استقلال مطرح 
شــده ولی کار هنوز به سرانجام 

نرسیده است. 
در همین راستا قرار بود دوشنبه 
هفتــه جــاری رونــد انتخاب 
مدیرعامل باشــگاه استقلال به 
ســرانجام رسیــده و آبی هــا 
مدیرعامل جدید خود را بشناسند 

تــا تاجرنیا صرفاًً به عنوان رئیس 
هیات مدیره و نماینده تام الاختیار 
هلدینگ در باشگاه باقی بماند اما 
چرا چنین اتفاقی رخ نداد؟اگرچه 
مدیرعامل جدید استقلال قطعاًً 
بدون چراغ سبز هلدینگ انتخاب 
نخواهد شــد و شخصی روی کار 
می‌آید که مالک باشگاه نظر مثبت 
روی آن داشته باشد ولی کار باید 

روال اداری خود را طی کند و حتماًً 
در جلســه هیات مدیره نام فرد 
مذکور به تصویب برســد و تمام 
اعضا زیر صورتجلسه را امضا کنند 
به همین خاطر همه چیز حداقل 
روی کاغذ پس از برگزاری جلسه 
مذکور رســمیت پیدا می کند. 
جلسه‌ای که دوشنبه هفته جاری 
برگزار نشد! برخی افراد نزدیک به 

باشــگاه مدعی‌اند مشغله کاری 
تعــدادی از اعضای هیات مدیره 
باعث لغو جلسه دوشنبه شد اما 
این شــایعه نیز مطرح شده که 
چون هنوز اعضــا پیرامون یک 
عضو واحــد به توافق نرسیده‌اند، 
مدیرعامل باشگاه معرفی نشده و 
گزینش آن به آینده موکول شده 

است.

برخی از چهره هایی که کاندیدای مدیرعاملی در استقلال هستند 
یا خودشان دوست دارند چنین سمتی را احراز کنند، این روزها 
به طور جدی دنبال فراهم شــدن شرایطی برای برپایی جلسه با 

محمد شریعتمداری هستند.
استقلال همچنان با شرایط خاص مدیریتی اداره می شود و 
علی تاجرنیا علاوه بر ریاســت بر هیات مدیره باشگاه، به صورت 

همزمان وظیفه مدیرعاملی را هم بر عهده گرفته است. 
ماجرای دو شغله بودن تاجرنیا در استقلال اگرچه هنوز با ایراد 
قانونی مواجه نشده ولی خود او بارها تاکید کرده که دلش می خواهد 
مدیرعامل جدیدی انتخاب شود و کار دقیقاًً روی روال عادی قرار 
بگیرد بــه همین خاطر طی روزهای گذشــته بحث های جدی 
پیرامون انتخاب مدیرعامل جدید مطرح شده و چند اسم هم بر 
سر زبانها افتاد. البته جالب است بدانید برخی افراد که خیلی دوست 
دارند مدیرعامل باشگاه استقلال شوند، طی روزهای گذشته از تمام 
دوستان و پارتی های خود در بخش های مختلف ورزش استفاده 
کرده‌اند تا بتوانند با محمد شریعتمداری ریاست هلدینگ خلیج 

فارس ملاقات کنند! 
اگرچه مدیرعامل جدید باشــگاه استقلال پس از برگزاری 
جلســه هیات مدیره مشخص خواهد شد ولی بدون شک فردی 
روی صندلی مدیرعاملی باشگاه استقلال می نشیند که از طرف 
هلدینگ، چراغ سبز گرفته باشد. در واقع کسی که شریعتمداری 
و تاجرنیا روی او به توافق برسند، حداقل ۸۰ درصد از روال اداری 

مدیرعامل شدن در استقلال را طی کرده است. 

کلارنس سیدورف، اسطوره فوتبال هلند که در ابتدای فصل با عنوان 
مشــاور مدیرعامل در باشگاه استقلال مشغول به کار شد و در نقل و 
انتقالات آبی پوشان نیز نقش داشت مدتی زیادی است که در خارج 

از ایران حضور دارد.
اکنون تصویر جدیدی از سیدورف ورزشگاه جوزپه مه آتزا منتشر 

شده است.
باتوجه به بازی حساس اینتر و لیورپول، سیدورف که سابقه بازی 
برای اینتر را در کارنامه خود دارد به ورزشگاه خانگی افعی ها رفته تا از 
نزدیک تماشاگر جذاب ترین بازی هفته ششم لیگ قهرمانان اروپا باشد

کاندیداهای مدیرعاملی استقلال به 
دنبال جلسه مخفی با آقای خاص!

سیدورف به جایاستقلال اینتر را دید

کج نیست، کج می‌بینید!
دفاع عجیب از زمین دربی

اعتراض پیکان: جوراب پاره شد، داور پنالتی نگرفت
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یاسر آسانی بخاطر بوسیدن بازیکن پادیاب، ۵۱ میلیون تومان جریمه شد.
بوسه یاسر آسانی در دیدار استقلال و پادیاب خلخال، حالا یک عدد دقیق و 
کاملاًً رسمی دارد؛ ۵۱ میلیون تومان. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با 
صدور رأی جدید خود، رفتار این وینگر آلبانیایی استقلال را »بدرفتاری در 
قبال مقام غیررسمی« تشــخیص داده و طبق ماده ۶۴ او را به پرداخت ۵۱ 
میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرده اســت؛ جریمه‌ای که مستقیماًً به 
همان صحنه جنجالی بازمی گردد؛ جایی که آسانی بعد از گل، برگشت سمت 
وحید رحیمی از پادیاب و او را بوسید، حرکتی که به تعبیر داور »تحریک‌آمیز 

و خارج از چارچوب مسابقه« بود.
این بوسه که ابتدا بیشتر شبیه یک واکنش احساسی و پاسخی به کری خوانی 
قبل از زدن پنالتی تعبیر شد، خیلی سریع به یکی از پربازدیدترین ویدیوهای 
هفته تبدیل شد. آسانی بعد از گل، برای جواب‌دادن به شوخی تهاجمی بازیکن 
پادیاب که گفته بود »این پنالتی گل نمی شود«، مستقیماًً به سمت او رفت 
و صورتش را بوسید. همین رفتار برای داور کارت زرد به همراه داشت و حالا 
کمیته انضباطی با صدور رأی رسمی، این حرکت را مشمول جریمه نقدی 

دانسته است.
در متن رأی که امروز منتشــر شد، نام یاسر آسانی در ردیف نخست جدول 
تخلفات دیده می شود؛ تخلف: »بدرفتاری در قبال مقام غیررسمی«، مستند: 
مــاده ۶۴، تنبیه: »۵۱ میلیون تومان جریمه نقدی«. نکته جالب اینکه رأی 
»قابل تجدیدنظر« اعلام شده و باشگاه استقلال می تواند در صورت تمایل به 

آن اعتراض کند.

 برنامه نیم فصل استقلال
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته دهم
سپاهان اصفهان - استقلال

هفته سیزدهم
استقلال - ملوان بندر انزلی

هفته چهاردهم
خیبر خرم آباد - استقلال

هفته پانزدهم
استقلال - گل گهر سیرجان

 بوسه ۵۱ میلیون تومانی آسانی
 بر بازیکن پادیاب!

دلیل انتخاب نشدن مدیرعامل استقلال فاش شد 
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به موقع گل می زنند و به موقع دفاع می کنند

پرسپولیس با اوسمار و اورونوف پرسپولیس شد
در آخرین دقایق نیمه اول، حرکت اوســتون 
اورونوف از سمت چپ با پاس علی علیپور همراه 
شد و برای اورونوف چندان دشوار نبود که توپ 
را به گوشــه دروازه حریف و تیمش را برنده به 
رختکــن بفرســتد. گلی که پرســپولیس با 
محافظــت از آن در نیمه دوم، به یک پیروزی 
دیگر دســت یافت و موفق شد موقتا به صدر 
جدول صعود کند - صدرنشینی روی شانه های 

فوق ستاره ازبکستانی.
اوستون اورونوف می‌رود که یک بار دیگر 
نقش تاریخی خود را برای پرسپولیس ایفا کند. 
جایی که در لیگ بیست و دوم زیر نظر اوسمار 
تیم خسته و افت کرده پرسپولیس را به دندان 
کشیــد و در نهایت جام را همــراه با بازیکنان 
پرسپولیس بالای سر برد. او به حدی در ترکیب 
پرسپولیس درخشــان ظاهر شد که قرمزها 
چندان هم غصــه جدایی بهتریــن بازیکن 
سالهای گذشته خود، مهدی ترابی، را نخورند.

شــاید هم اگر مصدومیت‌هــای متوالی 
اورونوف را از ترکیب پرسپولیس دور نمی کرد، 
او میتوانست در ترکیب تیمش بدرخشد و جای 
خالی بازیکنان جدا شــده را پر کند اما 11 بار 
مصدومیت به اشکال مختلف سبب شد تا فصلی 
کابوس‌وار را در دوران گاریدو و کارتال پشت سر 
بگذارد. به حدی که حتی سرمربی اهل ترکیه 
درخواست جدایی او را از رضا درویش مطرح کرد 

تا این بازیکن در موقعیتی عجیب قرار بگیرد.

در شروع فصل جدید نیز اوضاع چندان 
خوب پیش نرفت تا این که او در آخرین بازی 
تحت هدایت وحید هاشمیان، یک پاس گل داد 
و ســپس با ورود ســرمربی موردعلاقه‌اش، به 
شکوفایی رسید. یک نمایش موثر و درخشان 
مقابل استقلال خوزستان که میتوانست با گل 
یا پاس گل همراه شود و سپس گل سه امتیازی 
برابر شمس آذر که قرمزها را برنده به استقبال 

دربی بُرُد.
گل این هفتــه او، در روزی خاص به ثمر 
رسید. در روزی که با آپدیت جدید ترانســفر 
مارکت، او جایگاه خود به عنوان ارزشمندترین 

فوتبالیســت لیگ برتر ایران را با برچسب دو 
میلیون یــورویی حفظ کرد. این جایگاه از آن 
جهت برای اورونوف ارزشمند است که در فصل 
جــاری لیگ برتــر ایران با حضــور بازیکنان 
نامداری نظیر منیر الحدادی و یاســر آسانی، 
پرستاره تر شده و طبیعتا این عنوان معنوی هم 

از اهمیت بیشتری برخوردار شده است.
اما اورونوف بعد از یک فصل تاریک، حالا 
بالاتر از تمام ســتاره های ملی پوش و خارجی، 
صدرنشین ترانسفرمارکت لیگ برتر بوده است. 
بازیکنی که با درخشش در عرصه ملی، توجهات 
بیشتری را متوجه خود دیده و شاید در پایان 

فصــل و بعد از جام جهــانی، انتقالی بزرگ به 
تیمهای دیگر داشته باشد و دستمزد بالایی را 
که پرسپولیس به او پرداخت کرده، صاف کند

این فهرســت بازیکنان ارزشــمند ایران در 
ترانسفر مارکت است:

1- اوســتون اورونوف، پرسپولیس، 2 میلیون 
یورو

2- یاسر آسانی، استقلال، 1.8 میلیون یورو
3- حسین کنعانی، پرسپولیس، 1.8 میلیون 

یورو
4- امیرحسیــن حسیــن‌زاده، تراکتور، 1.8 

میلیون یورو
5- منیر الحدادی، استقلال، 1.5 میلیون یورو
6- علی علیپور، پرسپولیس، 1.5 میلیون یورو

7- آریا یوسفی، سپاهان، 1.4 میلیون یورو
8- ریکاردو آلوز، سپاهان، 1.3 میلیون یورو
9- مهدی ترابی، تراکتور، 1.3 میلیون یورو

10- جلال الدین ماشــاریپوف، استقلال، 1.3 
میلیون یورو

نکته مهم این که در این لیست آسانی توانسته 
در بروزرسانی جدید ششصد هزار دلار به ارزش 
خود اضافه کند که نشــان می‌دهد انتقال به 
استقلال و درخشش در لیگ برتر ایران توجهات 
را به او افزایش داده و حالا اورونوف برای حفظ 
این جایگاه مهم، تــا آپدیت بعدی همچنان 
درخشان ظاهر شود تا بتواند با افزایش ارزش 

خود، حایگاه صدر را حفظ کند

 برنامه نیم فصل پرسپولیس
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته چهاردهم
پرسپولیس - آلومینیوم

هفته پانزدهم
مس رفسنجان - پرسپولیس

بازگشت اوسمار ویرا و توافق دو طرف در ۵ آبان نهایی شد. او ۷ آبان 
به تهران آمد و ۸ آبان همراه سرخ ها در تبریز بود هرچند در هدایت 

تیم ورود نکرد و از فردای آن روز، تیم را در اختیار گرفت.
او در ۴۰ روز گذشــته، پرسپولیس را در ۴ مسابقه رسمی به میدان 
فرستاده است. پرسپولیس در ۳ پیکار از این ۴ مسابقه دروازه را بسته 

نگه داشت و در ۳ مسابقه‌ای که گلزنی کرد، به پیروزی رسید.
پرسپولیس و اوسمار ۴۰ روز نخست که می توانست سخت و دشوار باشد 
را به خوبی پشت سر گذاشتند و حالا با شناخت و درک بهتری نسبت به 
هم کار را با حمایت هواداران ادامه خواهند داد. اوسمار زمانی به پرسپولیس 
آمد که سرخ ها در هشت هفته با وحید هاشمیان نتایج سینوسی گرفته 
بودند و تنها دو برد داشتند اما حالا در چهار هفته با اوسمار سه پیروزی به 

دست آوردند و تنها تساوی آنها برابر استقلال در دربی بوده است.

 پرسپولیس با اوسمار 
نمی بازد

رفتار خداداد عزیزی طی روزهای اخیر با واکنش و کنایه تند علیرضا امامی فر 
ستاره اسبق پرسپولیس مواجه شد. 

علیرضا امامی فر بازیکن اسبق پرسپولیس و تیم ملی که الان چند سالی است 
در اســترالیا زندگی می کند، واکنش بسیار معناداری به رفتارهای خداداد 

عزیزی و ناسزاهای او نشان داد. 
این چهره تحصیلکرده فوتبال کشورمان که ساکن شهر ملبورن استرالیاست، 
با انتشار عکسی از کتاب زندگینامه خداداد عزیزی، متنی پیرامون رفتارهای 
همبازی اسبق خود در فضای مجازی منتشر کرد و حرکات خداداد را از دیدگاه 
روانشناسی مورد تحلیل قرار داد. امامی فر در بخشی از نوشته خود آورده است:

اینجاست که به مرز باریک عزت و عادت می‌رسیم. وقتی که چهره‌ای 
با سرمایه “خداداد”ی و یک عمر تلاش برای “عزیز” بودن در قلب مردم 
جای گرفته، عادت زبانی خود را بدون پالایش وارد رســانه می کند، 
هنجارهای رسمی را زیر پا می گذارد و این هنجار شکنه‌ای می تواند 
به آن سرمایه عزت ضربه بزند و آن را تهدید کند. خداداد و امامی فر 

در جام ملت های ۲۰۰۰ لبنان با یکدیگر هم تیمی بودند. 

پرسپولیس درحالی موفق شد پیکان را شکست دهد که این بازی در ورزشگاه 
دســتگردی و بدون حضور تماشاگران برگزار شد. وضعیت میکسدزون این 
ورزشگاه هم چندان تعریفی نداشت و بسیار کوچک بود. حتی خروج بازیکنان 
و اعضای دو تیم هم به سختی انجام می شد و کار برای گرفتن مصاحبه از سوی 
خبرنگاران دشوار شده بود. با این حال اتفاق جالبی در میکسدزون ورزشگاه 
دستگردی رخ داد. سرژ اوریه و تیوی بیفوما دو ستاره خارجی پرسپولیس که 
همواره در کنار هم دیده می شوند و دوستان نزدیک هم هستند، به همراه هم 
مشغول خروج از میکسدزون بودند که میکروفون خبرنگاران به سمت بیفوما 
رفت تــا او در مورد بازی صحبت کند. در همین بین اوریه بلافاصله از بیفوما 
خواست که مصاحبه نکند و سریع تر از سالن میکسدزون خارج شود. درحالیکه 
بیفومــا بدش نمی آمد چند کلامی در مورد بازی حرف بزند، اوریه که در این 
بازی فرصت حضور در میدان را پیدا نکرد، اجازه مصاحبه به دوست صمیمی 
اش را نداد و بیفوما هم به حرف او گوش کرد و بدون انجام مصاحبه خیلی زود 

میکسدزون را ترک کرد و سوار بر اتوبوس شد.

یکی از غایبان مهم پرســپولیس در دیدار برابر پیکان، محمد عمری ستاره 
تکنیکی و ســرعتی ســرخ ها بود؛ غیبتی که ابتدا شــایعه شــد به دلیل 

سرماخوردگی بوده اما ماجرا چیز دیگری بود.
در واقع، عمری در آخرین جلسه تمرینی پیش از بازی با پیکان از ناحیه زانو 
دچار آسیب‌دیدگی شد و درد شدیدی احساس کرد. به همین دلیل اوسمار 
و تیم پزشــکی پرسپولیس برای جلوگیری از تشدید مصدومیت او تصمیم 

گرفتند نامش را از لیست این مسابقه خط بزنند و به او استراحت بدهند.
با توجه به نوع درد و احتمال بیشتر شدن آسیب، ریسک بازی کردن عمری 
زیاد بود و سرخ ها ترجیح دادند این بازیکن کلیدی را به طور کامل در اختیار 
نداشــته باشــند تا برای بازی های مهم تر آسیب جدی نبیند.قرار است در 
روزهای پیش‌ رو، تست ها و بررسی های دقیق تری روی وضعیت زانوی او انجام 
شود تا مشخص شود آیا به دیدار با آلومینیوم می‌رسد یا نه؛ دیداری که حضور 

عمری می تواند برای پرسپولیس بسیار حیاتی باشد.

پرسپولیس درحالی موفق شد با 
تک گل زیبای اورونوف از سد تیم 
سختکوش پیکان عبور کند که 
شــاگردان ســعید دقیقی روز 
سختی برای پرسپولیس رقم زدند 
و پیــکان نمایــش بسیار خوبی 
مقابــل تیم پرســتاره و مدعی 
پرسپولیس داشت. این بازی به 
غیر از چند صحنه داوری که هر 
دو تیــم به آن معتــرض بودند، 
حواشی دیگری هم داشــت که 
البتــه حواشی نرمــالی بود و در 
داخــل زمیــن رخ داد. ماجرا به 
عصبانیت دو بازیکــن باتجربه 

پرسپولیس یعنی میلاد سرلک و 
پیــام نیازمند از دســت یعقوب 
براجعه و تیوی بیفوما برمی گردد. 
ایــن دو بازیکن تکنیکی معمولا 
وقتی توپ می گرفتند، دوســت 
داشتند چند متری با توپ حرکت 
کنند و اقدام به دریبل زنی کنند 
ولی این بــازی پرخطر آن ها در 
چند صحنه باعث لو رفتن توپ و 
ضدحمله پیکان شد و پرسپولیس 
شــانس آورد که این موقعیت ها 
تبدیل به گل نشــد. ســرلک و 
نیازمند چند بار بر سر براجعه و 
بیفوما فریاد زدند و به آن ها گفتند 

دقــت کنند تا توپ لــو نرود. دو 
بازیکن باتجربه پرسپولیس از این 
دو همبازی خود خواســتند که 
ساده بازی کنند و در نیمه زمین 
خودی اقدام به تکروی و دریبل 
زنی کنند. حتی در یک صحنه بعد 
از اینکــه براجعه تــوپ لو داد و 
نزدیک بود دروازه پرسپولیس باز 
شود، نیازمند چند بار بر سر ستاره 
جوان تیمش فریاد زد و به او تاکید 
کرد که ساده بازی کند. او حتی 
مجبور شد به قسم رو بیاورد و به 
براجعه گفت: جان هرکسی که 

دوست داری، ساده بازی کن!

 کنایه تند ستاره پرسپولیس 
به خداداد عزیزی 

سرژ اوریه اجازه مصاحبه  به همبازیش نداد 

 وضعیت مبهم عمری برای بازی 
با آلومینیوم 

عصبانیت شدید نیازمند و سرلک از دست دو پرسپولیسی! 

پیام نیازمنــد زمان زیادی 
برای اینکه نشان بدهد خریدی 
موثر در تابستان بوده نیاز نداشت 
و خیــلی زود به مــرد محبوب 
سکوهای هواداران پرسپولیس 

تبدیل شده است.
پیام نیازمند به مانند لیگ 
بیست‎وسوم که به دلیل مشکلات 
قراردادی نتوانست در سیرجان 
برای سپاهان بازی کند، در اولین 
بازی فصل با پیراهن پرسپولیس 
هم دچار مشکل مشابهی شد و 
یکی از غایبان سرشناس اردوی 
سرخ ها مقابل فجرسپاسی لقب 
گرفت. در هفته دوم بود که این 
ســنگربان ملی پوش به شکل 
عجیــبی اولین بــازی خود را با 
پیراهــن پرســپولیس مقابل 
سپاهان در ورزشگاه نقش جهان 
انجــام داد و در روزی که یکی از 
ستاره های تیمش بود، موفق شد 
بــا ثبــت اولیــن کلین‌شیت و 
پیروزی مقابل تیم ســابقش از 
زمین خارج شــود. این در حالی 
بود که او پیش تر در لیگ برتر و 
در مســابقات متعــددی که با 

ســپاهان مقابل پرســپولیس 
برگزار کرده بود، یک‌ مرتبه هم 

طعم باخت را نچشید!
هفتمین کلین‌شیت 
نیازمند در دوازدهمین 

مسابقه فصل 
نیازمند از هفتــه دوم یار ثابت 
پرسپولیس در تمامی مسابقات 
لیگ برتر بــوده و طی این مدت 
موفق به ثبت 7 کلین‌شیت شده 
و با این آمار با یک بازی بیشــتر 
نسبت به ادســون ماردن، فرزاد 
طیبی پور و محمد خلیفه در صدر 
جدول دروازه بان هایی قرار گرفته 
که بیشــترین کلین‌شیت را در 
فصل جــاری داشــته‌اند. پیام 
نیازمند در حــالی به دیدار برابر 
پیکان پا گذاشت که روز جمعه 
نمایش بی نقصی در داربی تهران 
ارائه کــرده بــود و 3-2 نجات 
دروازه نجات بخش، به ویژه روی 
موقعیــت تک به تــک ســعید 

سحرخیزان داشت.
پرســپولیس در مصــاف بــا 
خودروسازان موفق به پنجمین 
برد فصل شد تا 22 امتیازی شود 

و بــه صدر جــدول بــرود. این 
پیروزی در حالی رقم خورد که 
شاگردان سعید دقیقی فوتبال 
تحسین برانگیزی را مقابل یکی 
از مدعیان قهرمانی مسابقات به 
نمایش گذاشتند و چندین مرتبه 
دروازه پیــام نیازمند به شــکل 
جدی تهدید شد. در این شرایط 
بود که این سنگربان مقابل پیکان 
که پیش از پیوستن به سپاهان 
سابقه بازی در آن را دارد، مجبور 
به انجام 5 واکنش شــد تا یکبار 
دیگــر نامش به عنــوان یکی از 
بازیکنان کلیدی پرسپولیس سر 
زبان ها بیفتد. شاید اگر سنگربان 
دیگری در دروازه پرســپولیس 
حضور داشت، اوسمار ویرا برای 
رقم زدن این نتیجه به دردســر 

بیشتری می‌افتاد.
 4 گلی که نیازمند در 

دوران هاشمیان خورد 
پیــام نیازمنــد در دوران وحید 
هاشــمیان که پرســپولیس به 
صورت متوالی با تساوی‌ از زمین 
خارج می شد هم عملکرد قابل 
قبولی داشت و فقط 4 مرتبه در 

این مــدت دروازه‌اش باز شــد. 
نیازمنــد ایــن 4 گل را مقابل 
گل گهر، خیبر )2 گل( و تراکتور 

دریافت کرد.
 نیازمند در دوران 

اوسمار فقط یک گل 
مشکوک خورده! 

بازگشت اوســمار ویرا علاوه بر 
اینکه خبر خوشی برای هواداران 
پرســپولیس بود، بــرای پیام 
نیازمند هم اتفاق خوبی در سال 
منتهی به جام جهانی به شــمار 
می‌رود. این ادعا با مرور بازی های 
ایــن ســنگربان در دوره جدید 
مشــهود اســت. مربی برزیلی 
پرسپولیس از بازی برابر استقلال 
خوزستان روی نیمکت سرخ ها 
نشسته که این مسابقه با پیروزی 
3 بر صفر سرخپوشان تمام شد. 
در بازی بعدی تیم اوســمار به 
مصاف شمس‌‌آذر رفت و در حالی 
شاگردانش در یک بازی جنجالی 
و خبرساز با نتیجه 2 بر یک برنده 
شدند که گل حریف پر حرف و 
حدیث بود و کارشناسان داوری 
آن را ناســالم توصیــف کردند. 

سرخپوشان ســپس در 2 بازی 
بعدی به مصاف استقلال و پیکان 
رفته‌اند که پیام نیازمند در هر 2 
مسابقه کلین‌شیت کرد و نمایش 

خوبی از خود به جا گذاشت.
 بی‌نیازی پرسپولیس 

در چارچوب دروازه 
فصل گذشته در همین مقطع 
انتقــادات زیــادی از عملکرد 
الکسیس گنــدروزِِ الجزایری 
مطرح می شد و بسیاری نمایش 
او روی شــوت های از راه دور و 
خروج هایــش را مــورد انتقاد 
قرارمی‌دادنــد. در این فصل اما 
جذب نیازمند باعث شده دیگر 
کسی به فکر علیرضا بیرانوند و 
غیبت او نباشــد. پیام نیازمند 
خیلی زود توانسته خود را به مرد 
محبوب سکوهای پرسپولیسی 
تبدیل کند و ادامــه این روند 
ضمن اینکــه غنیمت بزرگی 
بــرای پرســپولیس از اردوی 
رقیب دیرینه است، رقابت او و 
علیرضــا بیرانونــد را هــم در 
چارچــوب دروازه تیــم ملی 

جذاب تر خواهد کرد.

جالی خالی بیرانوند در پرسپولیس حس نمی شود

پرسپولیس در مقطعی که هاشمیان هدایت تیم را بر عهده داشت، دوران واقعاًً سخت 
و نگران کننده‌ای را تجربه کرد؛ تیم نه از نظر فنی نشانی از یک مدعی داشت و نه از 
لحاظ روانی در شــرایط مطلوب قرار داشــت. ادامه پیدا کــردن آن روند به‌راحتی 
می توانست پرسپولیس را خیلی زود از گردونه مدعیان قهرمانی خارج کند و فصل 

را برای سرخ ها به کابوسی زودهنگام تبدیل کند.
اما تغییر روی نیمکت و حضور اوسمار همه‌چیز را زیر و رو کرد. پرسپولیس با 
سرمربی برزیلی خود در چهار مسابقه اخیر ۱۰ امتیاز گرفته و نه تنها ثبات تاکتیکی 
پیدا کرده، بلکه آرامش و تمرکز دوباره به تیم برگشته است. اوسمار با اصلاح ساختار 
بازی، استفاده بهتر از مهره ها و ایجاد یک نظم مشخص در حمله و دفاع، پرسپولیس 

را از بحران خارج کرده و بار دیگر آن را در قامت یک تیم مدعی قرار داده است.
در کنار نقش کلیدی اوســمار، یکی از مهم ترین عوامل این تحول، بازگشت 
اورونوف به اوج بوده است. ستاره ازبک پرسپولیس که در ابتدای فصل عملکردی دور 
از انتظار داشت و حتی در جریان بازی ها دیده نمی شد، حالا زیر نظر اوسمار تبدیل 
به یک مهره کاملاًً تأثیرگذار شــده است. او در همین مدت کوتاه دو گل مهم به ثمر 
رسانده، اعتمادبه نفسش را بازیافته و در تحرک هجومی تیم نقش پررنگی ایفا می کند

عملیات نجات پرسپولیس با یک زوج مخوف 


